
 

Raadsbesluit 
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-00849/6 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 23 mei 2023; 

besproken op de Politieke Avond van 22 juni 2023; 

gelet op de financiële verordening 2017 

Besluit: 
 

1. Het voordelig resultaat vast te stellen op € 383.847 
2. In te stemmen met de wijzigingen van het investeringsplan 2023 volgens hoofdstuk  

  3.2. wijzigingen investeringskredieten 
3. In te stemmen met de herziene autorisatie van lasten en baten na de 1e tussen- 

  rapportage 2023 volgens tabel 1 in bijgaande raadsbesluit (tabel 3.1.3. Stand na 1e   
       tussenrapportage 2023, jaarschijf 2023) 



Stand na 1e tussenrapportage 2023, jaarschijf 2023 Lasten Baten Saldo

Programma

Programma 1 Zorg en ondersteuning 38.067 5.975 -32.092

1A Vitale inwoners en samenleving 4.911 155 -4.756

1B Toegang en individuele voorzieningen 33.156 5.820 -27.336

Programma 2 Wonen en leefomgeving 30.869 10.130 -20.739

2A Passend wonen 1.789 3.402 1.613

2B Aantrekkelijke leefomgeving 29.079 6.728 -22.352

Programma 3 Bedrijvigheid en ontwikkeling 8.229 5.762 -2.467

3A Economie 1.722 421 -1.301

3B Duurzaamheid 6.508 5.341 -1.167

Programma 4 Bestuur 3.531 324 -3.207

4A Besturen 3.531 324 -3.207

Totaal programma's 80.696 22.191 -58.505

Algemene dekkingsmiddelen

Totaal algemene dekkingsmiddelen 4.503 74.200 69.698

Algemene uitkering 0 63.352 63.352

Dividenden 4 461 457

Lokale heffingen 651 8.569 7.918

Overige algemene dekkingsmiddelen 3.194 1.124 -2.070

Saldo financieringsfunctie rente 654 695 41

Overhead 12.214 230 -11.984

Heffing VPB 0 0 0

Stortingen en onttrekkingen reserves 500 1.747 1.247

Programmabegroting 2023 na 1e Tussenrapportage 2023 97.913 98.368 455  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 

29 juni 2023, 

de plv. griffier, de voorzitter, 

 

H.M.P. Smits M. Besselink 

 


